PATROL. GR. CXXI.

A nos redimamus. Vos per deos, per patriam, per
 liberos obtestamur, Græci cum sitis, supplices
 nunc vestros, quondam contumaces, miseremini. »
 His moti Græci Ulyssem et Diomedem mittunt, qui
 argenti pondus signarent. Signaveruntque ii talenta
 auri bis mille totidemque argenti. Cumque omnia
 pro suo arbitrio abstulissent, ex urbe in castra
 reversi sunt. Post hæc sacrificantibus Græcis et
 discessum parantibus, Ulysses universos inter sacra
 jurejurando astrinxit non ante discessuros ab Ilio
 quam equus ligneus, qui ob id et Dureius vocatur,
 absolutus esset. Hunc Græci, Epei artificio, lignis
 concinnissime compactis, insigni ornatu admirabi-
 lique opere construxerunt, ita ut intus 24 militibus
 gravis armaturæ abditis, rotulis impositus tra-
 bentibus 531 capistrum facile sequeretur. Eo abso-
 luto tabernacula sua combusserunt, et in Tenedum
 insulam navigantes ibi sese occultaverunt Ulyssis
 consilio, tantummodo relicto proditore, homine
 generosi animi; qui laude et præmio inductus ad
 hoc sese vulneribus sædandum et extremis parti-
 bus leviter mutilandum ultro præbuerat. Is Barba-
 ris interrogantibus quidnam sibi ista equi machina
 vellet, respondit Græcos eam templo Minervæ
 consecrare atque dedicare, cum ad expiandas quas
 ejus urbi intulissent injurias, tum ut esset donum
 pro reditu ipsorum in patriam ipsorumque moni-
 mentum. Troes ergo his fidem habentes cum
 gaudio et lætitia Dureium equum (imo autem suam
 ipsorum perniciem) funibus alligatum in urbem
 traxerunt, præanem accincentes, portæque supe-
 riore limine amoto, eum ut erat hostibus refertus,
 in penetrale deæ introduxerunt. Media nocte ii qui
 in equo per insidias abditus latebat, capto tempore
 desilientes, Priamum ejusque filios occidunt, Dei-
 phobum extremis corporis partibus truncant; ac
 multitudine hostium trucidata, celebris ac fulgenti-
 bus ignibus de muro editis, classi Græcæ ad ipsos
 revertendi signum exhibent. Ut primum illuxit,
 cæteri etiam adfuerunt. Ibi Trojanis, quotquot
 supererant, omnibus interfectis, uxores eorum
 atque ipsam quoque Hecubam captivam abduxerunt,
 nec non et pecus omne, 232 suppellectilem-
 que inter se partiti sunt; redditaque Menelao He-
 lena, et urbe undique incensa atque diruta, domum
 D redire intenderunt.

Ilio capto, Ajax Telamonius et Ulysses uterque
 sibi Palladium vindicavit, cum uterque ob toleratos
 pro toto exercitu labores sibi id ad suæ urbis tute-
 lam debere contenderet. Cum uterque multa præ-
 clara sua ejus belli facinora commemorasset, Palla-
 dium tamen usque in crastinum diem apud Diome-
 dem depositum fuit. Sed ea nocte Ajax, incertum a
 quo, occiditur. Quæ res cum magnam turbam
 excitasset, Ulysses in suspicionem ejus facti deve-
 nit; cumque ad intestinum jam res bellum specta-
 ret, primus Ulysses deductis suis navibus e Troja